calur. Et eadem sacra rituum congregatio

respondit: posse parochos supradictos et

clerum secularem ingredi ecclesias cum

cruce, nullam tamen ibi peragere fun-

clionem circa cadavera : cuius decreti du-

plicatum expeditum fuit die xxiv apri-

lis MDCLV ».

Garolus episc. Ilosliensis, card. Medices.

Loco -]- Sigilli.

FRA^CIScus Maria Phoebeus, S. R. C. Secr.
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Sapplicalìo.

BULLARIUM ROMANUM An. C. 1655

§ 2. Cum aulem firmiora sint ea, qui-

bus Scdis Aposlolicae accedit auctoritas;

idcirco parocliorum et cleri praedictoium

nomine fuit nobis bumililer supplicatum,

ut decretum huiusmodi aposlolicae con-

funiationis praesidio roborare de beni-

confirmai gnilalc aposlolicà dignaremur. Nos igilur,

iicium j«-
pj„,o(,i,o,.uni et cleri praedictorum volis

liac in re annuere illosque specialibus la-

voribus et graliis prosequi volenles, et

eorum singulares personas a quibusvis

excommunicalionis, suspensionis et inler-

dicli, aliisque ecclesiaslicis senlenliis, cen-

suris et poenis , a iure vel ab bomine
,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatae existunt, ad

effectuni praesentium dumlaxat conse-

quendum, liarum serie absolvenles et ab-

solutas fore censentes , huiusmodi sup-

plicationibus inclinati , decretum prae-

insertum , aposlolicà auctorilate ,
tenore

praesentium, confirmamus et approbamus,

inique inviolabilis aposlolicae firmilatis

robur adiicimus.

uii,iii»i ap- § 3. Decernentes praesenles lilteras va-

das, firmas et eflìcaces existere et fore,

suosque plenarios et inlegros effeclus sor-

tiri et oblinere , ac inviolabililer obser-

vari, sicque per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, ac sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinales, etiam de la-

lerc legalos, iudicari et defmiri debere, ac

irrilum et inane, si secus super bis a quo-

qnam, quavis auctorilate, scienter vel igno-

ranler conligcrit atlentari.

obsiauuura § 4. Non obslaulibus conslitulionibus

et ordinalionibus apostolicis, ac quibusvis,

eliam iuramenlo , confirmalione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboratis,

slatulis et consuetudinibus, privilegiis quo-

que, indullis et lilleris aposlolicis, in con-

Irarium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmalis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, illoium lenores prae-

sentibus prò piene et sufflcienler expres-

sis ac de verbo ad verbum insertis ha-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum effeclum, hac vice

dumlaxat, specialiler et expresse deroga-

mus; ceterisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die vi maii mdclv, pon-

tificatus nostri anno i.

Dat. die 6 maii 1655, ponlif. anno i.

II.

lubilacum universale ad imploranduìn

divinmn auxiliuni initio sui pontifica-

tus prò salutari S. E. C. regimine et

prò pace inter principes christianos\

Alexander Papa VII,

Dniversis christifidelibus, ad qnos praesen-

tes litterae pervenerint, salutem et apo-

stolicam benedictionem.

Unigenitus Dei filius dominus noster

lesus Christus, cuius inscrutabili provi-

dentià stani universa , immensam suam

erga nos bonilatem clarissimo testimonio

manifeslavit cum Immilitalem nostram ad

regimen universalis Ecclesiae preliosissi-

mo suo sanguine acquisitae nullo meri-

torum noslrorum sufTragio vocavit , no-

bisque vicariam'' eius in terris potestalem

demandavil. Qua in re, siculi divinae vo-

luntati obsequentes imposito iugo colluni

bumililer supposuimus, ita, dum suscepli

oneris gravitalem et lucluosum reipubli-

cae christianae assiduis bellorum molibus

tot per annos agitalae slatum attente con-

lemplamur, anticipaverunt vigilias oculi

nostri, meritoque veremur, ne impen-

denti nobis curarum moli succumbat vi-

i lubilaea liiiiusmodi indixore Sixt. V coiist. v,

toni vili, pag. 57f); Greg. XV const. ni, tom. xii,

[jog. 500; L'rban.VUlcoast. LVIl(aL 50), tom.xlll,

pag. 143, et Innoc. X const. vi, tom. xv.pog. 336.

2 Male edit. Main. legit Vicariwn (R. T.).
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riunì noslranim imbecillita?. El quamvis,

in bonorum omnium largitore Deo
,
qui

sperantes in se infirmari non palitur
,

spem nostram collocantes , omncm prò

salute commissi nobis a caelo grcgis la-

borem alacriter subire parati simus, ni-

hilque quod ad pastoralis oiìicii parles

spectat praetermitlimus', ut, sedatis inter

principales^ orthodoxos dissensionibus, a-

rnissa pax orbi christiano restituatur; at-

tamen, quia vani sunt bumani conalus

nisi graliae caelestis ope adiuvenlur, ad

vestrum omnium
,
quibus nostra impen-

denda est soUiciludo, orationes ex more

Romanorum Ponlificum praedecessorum

nostrorum confugere decrevimus, ut exo-

ratus communibus precibus Dominus, qui

dal lasso virtutcm, et bis, qui' non sunt,

forlitudincm et robur mulliplicat, confor-

tct nos in potenti;! virtutis suae ci opta-

lac cumulct laclilià Iranquillilatis.

§ 1. Hoc autem ut IVucluosius fiat el

malori cum spiritus ardore peragatur,

ciusdem Ecclesiae Ihesauros, quorum dis-

pensalores a Domino constiluli sumus, pro-

ferre et erogare decrevimus. llaque, ex

parte omnipotenlis Dei Patris et Fili! el

Spiritus Sancii omnes et singulos ulrius-

quc sexus cbrislifidelcs, tani in alma Urbe

nostra quam extra ubilibel locorum con-

stilutos, apostolica auclorilate paterne re-

quirimus, monemus el in Domino adbor-

tamur ad infrascripta devote pcragondum

el adimplendum, el ad Deum Salvatorem

nostrum orandum, uL* per visccra rniseri-

cordiae suae fidem catliolicam protegere,

ab bostium conalibus el insidiis defendere,

baeresim exlirpare, principibus christia-

nis pacem et veram concordiam donare

1 Edit. Cherub. legit praetcrmittamus, vel

legendum praeteruiillemus (n. T.).

2 Videtiir potius legendum principes ex Che-

rubinio (R. T.).

'.) Vocem qui addinius ex Cherub. (r. t.).

4 Male edit. Main. legit et prò vi (r. t.).

dignelur, nobis vero copiosum suae gra-

liae spiritum largiatur, quo inslructi cun-

cla Consilia el acliones noslras ad nomi-

nis eius gloriam fideliumque et animae

noslrae salulem dirigere valeamus.

§ 2. Nos enim, de omnipotenlis Dei mi- preces «i n-

la ac bealorum reiri el l'auli apo- praosciiwi.

slolorum eius auclorilate confisi, ex illà

ligandi atquc solvendi poleslate, quam no-

bis Dominus licei indignis conlulil, uni-

versis et singulis ulriusque sexus cbristifi-

delibus in alma Urbe praefalà degenlibus,

qui S. Ioannis Lateranensis, Principis Apo-

slolorum el S. Mariae Maioris eiusdem

Urbis ecclesias, seu basilicas, vel eccle-

siarum huiusmodi alteram, spalio duarum

proximarum bebdomadarum semel saltem

visilaverint, ibique per aliquod lemporis

spalium devote, ut supra, Deum orave-

rinl, ac quarta el sexlà feria, ac sabbaio

alterius ex praefalis bebdomadis ieiuna-

verinl, et peccala sua confessi sanclissi-

mum Eucharisliae sacramenlum in domi-

nicà die immediate sequenti, vel alia die

infra eamdem bebdomadam , reverenter

sumpserint, ac pauperibus aliquam elee-

mosynam, proni unicuique suggerel de-

volio, erogaverinl
;

§ 3. Celeris vero extra Urbem praefa- Eii^ris prò-

tam ubicumque degenlibus, qui ecclesias

ab Ordinariis locorum, vel eorum vicariis

seu oflìcialibus, aut de eorum mandalo,

el, ipsis deficienlibus
,
per eos, qui ibi

curam animarum exercent, postquam ad

eorum nolitiam hae noslrae pcrvenerint,

designandas, vel ecclesiarum huiusmodi

alteram, spatio duarum similiter bebdo-

madarum a publicalionc designalionis per

Ordinarios vel eorum vicarios seu ofll-

cialcs vel alios ut praefertur faciendae

decurrendarum saltem semel visilaverint,

ibique, ut supra, oraverinl, ac quarta ci

sexlà feria ac sabbaio alterius ex beb-

domadis buiusmodi iciunaverint
,
pariler-

1 Coniunct. et belo, intnisam delemiis [n. t.).
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impoditia.

Facnlla» eli'

Kendi confefsa'

quc peccala sui confo?si, ac in die dominicà

immediate scqucnli, vcl alia die infra eam-

dem hebdomadam, sanclissimA commu-

nione refecli fuciint, et paiiperibus aii-

qiiam elecnio?ynam, ut praemillilnr, cro-

gaverint, plcnissimam omnium peccalorum

suorum indulgenliam et remissionem, si-

cut in anno iul)ilei visilanlibus cerlas

ccclcsias intra ci extra Urbem praefalam

concedi consuevit , tenore praesentium

concedimus et clargimur.

§ A. Navigantcs vero et iter agentes
,

ut, cum primum ad sua scse domicilia

l'cccperint, suprascriplis peraclis, et vi-

sitala ecclesia calliedrali vel malore, aut

parocbiali loci corum domicilii, eamdcm

indulgcntiam consequi possint et valeant;

§ 5. Regularibus auteni personis utrius-

quc sexus , eliam in clauslris perpetuo

degcntibus , nccnon aliis quibuscumque,

lam laicis quam ecclcsiaslicis, secularibus

et regularibus, eliam in carcere aut ca-

plivitate exislentibus, vel aliquà corporis

infirmilale seu alio quocumque impedi-

mento detentis
,

qui supra expressa vel

eorum aliqua praestare nequivcrint, ut illa

confessarius, ex iam approbatis a locorum

Ordinarli? ante praesentium publicationem

seu approbandis, eis in alia pieLatis opera

commutare, vcl in aliud proximum tem-

pus prorogare possit , caque iniungere
,

quae ipsi poenilenlcs efficere polerunl
,

pariter concedimus et indulgemus.

§ 6. Insuper omnibus et singulis chri-

slifidclibus utriusque sexus , lam laicis

quam ecclesiaslicis, secularibus et regu-

laribus cuiusvis ordinis, congregalionis

ol instituti, tam in Urbe praefatà quam
extra cam ubique locorum, ul praeferlur,

dcgentibus, liccnliam concedimus ctfacul-

tatcm , ut sibi ad bunc efìeclum eligere

possinl quemcumquc presbytcrum confes-

Pariuin, lam secularem quam cuiusvis or-

dinis vel inslituli rcgularem ex approba-

tis, ut praetiiillilur, a locorum Ordinariis,

qui cos ab omnibus cxcommunicalionis,

suspensionis et aliis ecclcsiaslicis senten- pm absoin-

, . , . (ione a centuria

tiis et censuris , a iure vel ab nomine , ci peccaiis ro-

quavis causA latis seu inflictis, necnon ab

omnibus peccalis, excessibus, criminibus

el dcliclisquantumvis gravibus elenormi-

bus, eliam locorum Ordinariis, sive nobis

et Sedi Aposlolicae, eliam in lilteris die

Coenae Domini legi solitis contenlis, et

alias per quascumque nostras aul Roma-

norum Ponlificum praedecessorum nostro-

rum conslituliones, quarum lenores prae-

senlibus haberi volumus prò expressis
,

quomodocumque rescrvalis, in foro con-

scienliae, et bac vice tantum, absolvere

el liberare valeanl ',

§ 7. Et insuper vola quaecumquc (reli- ei pm com-

gionis et caslitatis exceplis) in alia pia el rum.

salularia opera commulare,iniunctà lamen

eis el eorum cuilibcl in supradiclis omni-

bus casibus pocnilenlià salutari, aliisque

eiusdem confessarli arbitrio iniungendis.

§ 8. Quapropter tenore praesentium in Pubiicari la-

... ... . hilaeum praeci-

virlute sanclae obedienliae dislncle prae- pit-

cipimus alque mandamus omnibus et qui-

buscumque venerabilibusfratribus palriar-

chis , archiepiscopis , episcopis et aliis

ecclesiarum praelalis , ac quibuscumque

Ordinariis locorum ubicumque exislenti-

bus, eorumque vicariis el oflìcialibus, vel,

iis deficienlibus, illis, qui curam anima-

rum exercent, ul, cum praesentium lit-

terarum Iransumpta aul exempla eliam

impressa acceperint, illa slatini absque

ulLà mora, relardalione vel impedimento

per suas ccclcsias et dioeceses, provin-

cias, civilales, oppida, ferras el loca pu-

blicent el publicari faciant, ecclesiamque

seu ecclesias visilandas designent.

S 9. Non inlendimus aiilem per prae- saam mtmem

senles super aliquà irregularitale publicà

vel occulta, nota, defeclu, incapacilate

seu inhabililale quoquo modo contraclA

dispensare , vel aliquam focullatem Iri-

ì Potins lega vaìeat {n. T.).
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buere dispensane]! seu habililandi et in

pristimim slalum restitiiendi etiam in foro

conscienliae, neque etiam easdem prae-

sentes iis, qui a nobis et Apostolica Sede,

vai ab aliquo praeiato seu indice eccle-

siastico excommunicati, suspensi, inter-

dicti, seu alias in sententias et censuras

incidissc declarati vel publicc denunciati

fuerint, nisi infra tempus diclarum dua-

rum hebdomadarum salisfecerini, aut cum

partibus concordaverint , ullo modo suf-

fragari posse aut debere.

i5 § 10. Non obslanlibus constilulionibus

et ordinalionibus apostolicis, praesertim

quibus facultas absolvendi in certis tunc

expressis casibus ita Romano Pontifici

prò tempore existenti reservatur, ut nec

etiam similes vel dissimiies indulgentia-

rum et facultalum liuiusmodi concessiones,

nisi de illis expressa menilo aut specialis

derogalìo fiat, cuiquam snfiVagari queanl;

necnon regulà nosUà de non concedendis

indulgentiis ad instar, ac quorumcumque

ordinum et congrcgalionum sive inslitu-

lorum regularium, etiam iuramento, con-

lirmalione apostolica, vel quavis firmitate

alia roboratis, slatutis, consuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis et lilteris apo-

stolicis eisdem ordinibus, congregationi-

bus et inslitutis , illorumque personis
,

quomodolibet concessis, approbalis et in-

novatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi

de illis eorumque totis tenoribus specia-

lis, specifica et individua, non autem por

clausulas generales idem imporlantes
,

menilo seu quaevis alia expressio habenda

aut aliqua alia exquisila forma ad hoc

servanda forct, illorum tcnores praesen-

tibus prò sufficienler expressis ac for-

mam in eis tradilam prò servata habenles,

bac vice specialiter,nominatim et exprcsse

ad effeclum praesenlium derogamus; ce-

terisque conlrariis quibuscumque.

§ 11. Ut autem praesenles noslrac, quac

ad singula loca deferri non possunt, ad

omnium notiliam facilius deveniant, vo-

lumus , ut earumdem praesentium tran-

sumplis, seu exemplis, etiam impressis,

manu alicuius nolarii publici subscriptis,

et sigillo personae in dignilale ecclesia-

slictà conslilulae munilis, ubiquc locorum

et gentium eadem prorsus fidcs habeatur,

quae baberetur ipsis praesenlibus, si forent

exhibitac vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Peirum, sub

annulo Piscatori.?, die xiv mail mdclv,

ponlificalus nostri anno i.

Dat. die li mail 1655, poiitif. anno i.

III.

Nova commissio sepiem episcopis Fran-

ciae super verificationc cpifstolarum

pasloralium Ludovici Henrici archie-

piscopi Senonensis, ac Nicolai Bello-

vacensis et Giliberli Coìivetìarum cpi-

scoporum , ac ordinationis ciitsmodi

Nicolai episcopi, occasione puhlicalio-

nis constiiulion is Innocen tiiX super da-

mnatione quinque proposi lionum Cor-

nelii lansenii editae, publicalarum '.

Venerabilibus fratribns archiepiscopis Are-

latensi et Tholosano, ac episcopis Ani-

ciensi, Matisconensi , Rhedonensi, Ambia-

nensi et Saessionensi, seu episcopo Cae-

sariensi, venerabilis fralris episcopi Sues-

sionensis coadiutori,

Alexander Papa X.

Venerabiles fratres,

salntem et apostolicam bcncdìctionem.

§ I. Aliasi cum ad aurcs felicis rccor-

dationis Innocentii Papae X pracdeccssoris '"

nostri pervenisset, quod in actu publica- «>'

lionis in dioecesi Senonensi constitulionis !'|

Roforl com~

scopis «b In-

vilirò X il.-i-

, ut Sup.T
ili cpislol.i

is(|iie eililio-

per eum pridie kalendas iunii tunc prò- «* iniormaiio.

xime praeteriti editae, qua quinque pro-

posiliones occasione libri impressi , cui

i Ex Regest. in Secret. Brev.

2 De seqq. vide tom. xvi, p. 745, 700, 775 (n.i).
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tiliiliis A!/5f!(«//«H.s Cornclii lansmii epi-

scopi Iprcmis, cxcilata?, in càdem consli-

tulione oxpressas , damnavit sub poenis

et ccnsiiris conira liaorclicos et coriini

faulorcs in iure cxpre?sis, vencrabiiis fra-

ler Lutlovicus Ilenricus de Gondrin, ar-

chiepiscopus Scnonensis, qnanidam epi-

slolam pasloralcm idionialc gallico, quae

incipit: «Lovys Henry de Gondrin, par la

gràce de Dieu archevcsquc de Sens, pri-

mat dcs Gaulcs et de Germanie, à noslres

IVères les doyens ruraux, eie», sub dalà

xxin septembris etiam lune proximc prac-

lerili impressam Senonis apud Ludovicum

l'russurot edidissel et typis vulgavisset,

scu edi et typis vulgari fecisset, in qua

scandalosa, temeraria, schismalica et hae-

rcsim rcdolentia conlinebanlur : ipso In-

noccntius praedcccssor eapropter, de eà

re diligcnicm informationcm snmi volcns,

molti proprio et ex cerlà scienlià sua

fralernitalibus veslris, fratres arcbiepi-

scopc Arelatensis ac episcopo lune Con-

serancnsis nunc arcbiepiscope Tholosane,

nccnon episcopi Aniciensis et Malisco-

nensis, commjsit et mandavit, ut, quam-

primum eius in simili forma Brevis lil-

terae super commissione et mandato hu-

iusmodi emanatac vobis redditae fuissent,

vos, aut sallem duo ex vobis, lamquam

specialiter ad boc a diclo Innocentio prae-

deccssore delegali, super epistola buius-

modi, et an illa ab codem Ludovico llen-

rico arcbinpiscopo seu eius iussu edita

et vulgata fuisscl, diligentem informalio-

iiem omni meliori et opporluniori qui

vobis viderelur modo et via caperetis
,

ac informalionem desuper caplam in scri-

ptum aulhcnticum redigi curarclis, et ad

ijisum Innocenlium praedecessorem Irans-

miUerelis, ut, quod boc in negotio ad Dei

gloriam, Fidei catbolicac deeus, suumquc

et Scdis Apostolicae bonorem slatuendum

foret, maturi consideralione adbibità de-

ceincrcl.

ROMANUM An. C. 1655

§ 2. Et subinde, quoniam, ob locorum, Praediciisque

in quibus vos, venerabiics Iralres Arela- ires ajiumerai

„, , 1 • • • 1 Innocenlius.

lensis et Tbolosane arcbiepiscopi, ac Ani-

ciensis et Matisconensis episcopi, residetis,

dislanliam, non licuissct vobis catenus in

numero per ipsum Innocentiiim praede-

cessorem indictis eius lilleris praescripto

convenire prò exeqiiendà ciusdem Inno-

centii pracdecessoris commissione prac-

dictà: idcirco, quo fncilior redderetur, et

ne ulterius rclardarelur praediclae com-

missionis execulio , diclus Innocenlius

praedcccssor decrevil (firma in ceteris re-

manente praefalarum eius litterarum dis-

positione) praonominalis quaUior delega-

lis Ires alios, videlicct vos, fratres episcopi

Rhcdonensis, Ambianensis et Suessionen-

sis, aut in lui locum, fraler episcopo Sues-

sionensis, te, frater episcopo Caesariensis

coadiulor eiusdem episcopi Suessionensis,

adiungerc.

8 3. Quocirca vobis seplcm, fralres ar- ivohibucrai

r . . . ... . no in minori DO-

chiepiscopi et episcopi, diclus Innocenlius mero qaam .ino
^ * procederent.

praedecessor apostolica auclonlale com-

misil et mandavit, ut vos coniunclim vel

separalim, non lamen in minori numero

quam duo , ad verificationem praefatac

epislolac dicti Ludovici Ilenrici archiepi-

scopi Senonensis et aliorum in dictis eius

lilleris conlentorum procederclis.

S 4. Et quia post earumdem litterarum Eisdemqne
S • ^

. alias informa-

expedilionem pervenerat ad praedicti In- imnos capien-
' •

. . . dascommiseral.

nocenlii praedecessons noliliam venera-

biics fratres Nicolaum Bellovacensem et

Giliberluni Convenarum episcopos publi-

cassc alias epistolas paslorales occasione

pracliilae eonstitulionis Innocentii prac-

decessoris centra doclrinam Angustini

dicti Cornclii lansenii, quarum illa, quae

crai dicti ÌN'icolai episcopi, data eral die xii

novembris anni mdcliii una cum quadam

ordinatione sub eàdem data, altera vero

praedicli Giliberti episcopi data crai die x

octobris ciusdem anni mdcxliii; vobis

itidem ipso Innocenlius praedecessor com-
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niisit et mandavit, ut, servata forma supra

praescriplà , etiam ad anibarum liarum

epistolarum et praedictae ordinalionis ve-

rificalionera iisdem modis et terminis,

qui in praediclis litteris quoad verifìca-

tionera epistolae pastoralis dicli Ludovici

llenrici archiepiscopi Senonensis praescri-

pti sunt, procederetis , et alias prout in

binis eiusdem Innocentii praedecessoris

desuper in simili forma Brevis, unis qui-

dem die xxii decembris mdcliii, alteris

vero die xxvi octobris .mdcliv expeditis

lilteris, quarum tenores praesentibus prò

piene et sulTicienter expressis et verba-

lim inserlis haberi volumus, uberius con-

linetur.

PraeJicias § 5. Cum aulem, sicut nobis innoluit,

iitteras servari eaedeiH Innoccntii praedecessoris litterae
luan a ic 01..

jj^^^j^j^^ fucrint effcclum sortilac, nos, il-

las executioni demandari volentes, vobis

septem, fralres archiepiscopi et episcopi,

per praesentes apostolica auctoritate com-

mittinius et mandamus, ut vos, coniun-

ctim vel separalim, non tamen in minori

numero quam duo, ad verificationem epi-

stolae dicti Ludovici llenrici archiepiscopi

Senonensis, et aliorum in primodiclis lilte-

ris conlcnlorum, nccnon dictarum episto-

larum pastoralium per eosdem Nicolauni

Bellovacensem et Gilibertum Convenarum

cpiscopos, ut praemillitur, publicatarum,

ac ordinalionis praefatae eiusdem Nico-

lai episcopi Bellovacensis, servata forma

in binis dicli Innocentii praedecessoris lit-

teris huiusmodi praescriplà, iisdem modis

et terminis, qui in eisdem litteris prae-

scripti sunt, procedatis.

OLsiantia Mìa. § 6. Non obslantibus omnibus illis, quae

dictus Innocentius praedecessor in diclis

binis suis lilteris voluit non obstare, ce-

lerisque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae , apud S. Pelrum , sub

annulo Piscatoris, die xxiv mail mdclv,

ponlilicatus nostri anno i.

Dal. die 24 mail 1655, pontif. anno i.

/ An. C. 1655

IV.

Comììiiltìlur archiepiscopo Panormitano,

ut interponal miclorilalem Sancliialis

Suae obligalioni factae anno mdxlviii

in comiliis triian slalinim recjni Si-

ciliae de solvendo, et forsan sohUioni

iam factae, per clerum dicli regni regi

catholico de ceriis pecuniarum simimis

donativo ordinario nuncupalis '.

Venerabili fratri archiepiscopo Panormitano,

Alexander Papa Vili.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit charis-

sinius in Chrislo fdius nosler Pliilippus

Hispaniarum rex catholicus
,
quod (cum

dilecti fdii tres hominum slalus, seu tria

brachia ecclesiaslicum , militare et dema-

niale nuncupala, regni Siciliae ultra Pha-

rum, cuius ipse Philippus etiam rex exi-

slit, quibusdam ralionabilibus de causis

eorum animos movenlibus, de mense octo-

bris MDCXLViii de oflcrendo eidem Phi-

lippo regi ac dicti regni proregi lune

existenli cerlas pecuniarum summas dona-

tivum ordinariiim nuncupalas, sub ceriis

terminis, modoquc et forma exigendas In-

ter se Iraclaverint , ipsique status oblu-

lerint ac respeclive prorogaverint eidem

regi subsidium ordinarium huiusmodi
;

scilicel scula quadringenta quinquaginla

millia solvenda unictà vice infra novem

annos inchoandos a fine aliorum novem

annorum ad-quos simile subsidium alias

concessum sive prorogatum cum huius

sanclae Sedia licentià seu approbalione

fuit , ad ralionem quinquaginla millium

quolibet anno, prò manutenlione sex tri-

remium ad defensionem ipsius regni; alia

scula centum quinquaginla millia sol-

venda spatio trium annorum a kalendis

seplembris eiusdem anni mdcxlviii in-

E^posilK

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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cipiendorum , ad rationem quinquaginla 1

millium quolibel anno, prò defensione et !

manulcnlione dicti regni; alia scula qiiin-
'

quaginta niiiiia infra piaediclum trien- 1

nium solvenda prò muniendis civitatibus
j

et lenis dicti regni ; alia viginli quatuor

niillia scula pio constructione et lepara-

tione ponlium eiusdem regni solvenda in-

fra idem Iriennium ; alia viginli millia
|

senta de duodecim tarenis prò quolibet

sento infra Iriennium solvenda prò restau-

ratone palalioiuni regiorum praedictae

insulae; alia decem millia scota prò re-

slauratione et custodia lurrium in eodera

littore niaris exislentium; et alios bis

mille quingentos ducalos monetae Hispa-

niarum annuatim diclo triennio, et sic in

toluni seplem mille et quingentos duca-

tos monetae luiiusmodi, prò solvendis af-

(Iclibus domorum
,
quas in oppido Malriti

inliabitant ministri Consilii Italiae; necnon

quinque millia (lorenorum monetae Si-

culae prò una vice
,
quando celebratur

parlamentuai generale, prò expensis ali-

quorum minislrorum qui assistunt et na-

vant operam in direclione et dispositione

eiusdem parlamenti, solvenda) venerabiles

quoque fratres archiepiscopi , episcopi

ac lune existens archimandrita et aliae

ecclesiaslicae personae dicli regni cerlam

ralam , non excedentem sexlam partem

solvendorum, ut praemittilur, sponte sua

in eisdem comitiis, accedente tamen ad

hoc nostro et Sedis Apostolicae benepla-

cito, persolvere obtulerunt, e^ forsan etiam

persolverunt.

sucpiicaiio. § 2. Cum autem, sicut eadem exposi-

lio subiungebat , ex eo praesertim quod

per Laleranense consilium novissime ce-

lebratum diversasque alias canonicas san-

cliones sub ccrlis ccnsuris et poenis ca-

veatur expressc, ne reges, principes et

alii potentalus ab arcliiepiscopis, episco-

pis
, abbalibus et aliis personis ecclesia-

sticis eliam sponte offerenlibus aliquam

poDit Pontìfui.

ROMANUM An. C. 1665

pecuniaruni summam sive subventionem

recipiant , diclus Philippus rex ac eius

regni illius ministri dubitent, ralam prae-

dictam ante oblentum beneplacitum apo-

stolicum recipiendo , censuras et poenas

huiusmodi incurrere, et forsan incurrisse:

nobis propterea diclus Philippus rex hu-

militer supplicari fecit, prò sua et dicto-

rum minislrorum ac prorcgis praefalorum

conscienliae quiete
,
quatenus praemissis

nostrani et huius sanctae Sedis auctorila-

tem inlerponere dignaremur.

§ 3. Nos igitur ,
Romanorum Pontifi- Ancioritaiem

j . .
suam prò exe-

cum praedecessorum nostrorum et prae- quuiione ioter-

serlim felicis recordationis Gregorii XIII,

Sixti V, Gregorii XIV, Clemenlis Vili,

Pauli etiam V , Gregorii XIV , Clemen-

lis Vili, Pauli eliam V, Gregorii XV, Ur-

bani eliam Vili et Innocentii X vesligiis

in hac re inhaerentes, huiusmodi suppli-

calionibus inclinali, fraternilati tuae per

praesentes commitlimus et mandamus
,

ut, constilo libi per legilimas probationes

de expresso maioris parlis cleri seu ar-

chiepiscoporum, episcoporum et aliarum

ecclesiasticarura personarum seculariuin

et cuiusvis ordinis regularium dicti re-

gni consensu, et quod reliqui vel reliquae

personae non consenlienles vocali et vo-

catae fueriut, oblationi et promissioni,

necnon solulioni, per archiepiscopos, epi-

scopos et archimandritam et alias perso-

nas ecclesiaslicas factis, prò hac vice tan-

tum, nostram et Sedis praedictae auclo-

rilalem vigore praesenlium interponas
,

ipsosque archiepiscopos, episcopos et alias

personas huiusmodi, eliamsi sint de illis,

quae prò minori cleri parte praemissis

non consenserint, ad ea tamen vocali et vo-

calae fuerint', ad solulionem eorum ratae

opportunis iuris et facli remediis cogas

et compellas; et nihilominus archiepisco-

pis, episcopis et archiniandrilae, aliisque

l Edit. Main. legit fucrit (n. T.).

An. C. 1655 ALEXANDER VII PP. An. C. 1655

ccclesiaslicis personis praedictis, ut ralam

huiusmodi, per eos ut praemittilur obla-

tam et promissam, persolvere, ac diclus

Philippus rex et eius ministri dictusque

prorex cara petere et recipere absque

conscientiae scrupulo, seu censurarum et

poenarum praedictarum incursu, libere et

licite valeant, auctorilate nostra concedas

et indulgeas, ipsosque archiepiscopo?, epi-

scopos et archimandritam, aliasque per-

sonas ecclesiaslicas, et earum singulas,

qualenus ipsi dictam ralam iam promise-

rint et solverint, necnon eumdem Pliilip-

pum regem, eiusque ministros et prore-

gem praedictos , si eamdem ratam iam

perceperint, ab omnibus et singulis cen-

suris et poenis propterea quomodolibel

incursis eàdem auctoritate absolvas et ab-

solutos fore censeas et declares; et quod

omnes et singuli pensionarli, seu ii, quibus,

loco pensionum , fructus in totum vel

in parlcm reservati existunt , cuiuscum-

que dignitatis vel conditionis sint ex-

ceplis lamen S. R. E. cardinalibus , ad

huiusmodi ralae solulionem , in omnibus

et per omnia, perinde ac si nominalim

ratam eamdem se soluturos oblulissent

(clausulis et decretis in lilteris apostoli-

cis reservalionum
,

pensionum et fru-

ctuum huiusmodi etiam consistorialiter

apposilis , et quod diciac pensiones ab

crani decima, subsidio carilalivo, et quo-

vis alio onere, Iam ordinario quam ex-

Iraordinario, quavis aucloritalc, etiam prò

expeditione Iam oftensivà quam defensivà

contra Turcas et alios infideles et reipu-

blicae chrislianae hostes ab illorum cona-

libus defensione, seu inexcogilabili causa,

a Romano Ponlifice prò tempore exislente,

etiam ad imperaloris, regum, ducum et

aliorum instantiam, illorumquc colcmpla-

tione et intuitu , etiam motu proprio ci

ex certa scicnlià imposilis et imponcndis,

aut alias qualitercumque, exemplae sint,

ncquaquam obslanlibus) icncantur et edi-

Jiull. liom.— Voi, XVI. 2

caciler obslricli sint, ipsique archiepiscopi,

episcopi et archimandrilae, aliaeque per-

sonae, quarum ecclesiae, monasleria et

alia beneficia ecclesiastica annuis pen-

sionibus apostolica auctoritate assignalis

gravata et onerata sunt, ratam pensiona-

riorum suorum, seu eorum, quibus fru-

ctus huiusmodi sunt reservati, solvere, et

illud quod prò ipsis pensionariis, seu iis

quibus fructus huiusmodi sunt reservati,

vere et realiter ac quacumque ficlione

cessante persolverint, sua propria aucto-

ritate postmodum penes se relinere pos-

sint, nec propterea senlenlias , censuras

et poenas in eisdem pensionum reserva-

tionibus contenlas incurrant, eàdem au-

ctoritate decernas.

§ 3. Non obslanlibus praemissis , ac

quibusvis constilutionibus et ordinationi-

bus aposlolicis, necnon ecclesiarum, mo-

nasteriorum et benefìciorum huiusmodi,

etiam iuramenlo , confirmalione aposto-

lica , vel alia quavis fìrmitale roboralis
,

stalutis et consuetudinibus, privilegiis quo-

que, indullis, exemplionibus, immunilali-

bus , etiam in corporc iuris clausis , ac

lilteris aposlolicis quibusvis gencraliter

vel specialiler concessis , necnon lilteris

reservalionum
,
pensionum et fructuum

huiusmodi
, ac quibusvis obligationibus

etiam in forma camerae, eliam cum iura-

menlo ac censurarum et mandali execu-

tivi susceplione, vel alias desuper faclis,

eliamsi de illis eorumque totis tenoribus

de verbo ad verbum menilo seu quaevis

alia expressio habenda sit, et in eis ca-

veatur expresse quod per huiusmodi clau-

sulas generales, eliam mentionem specia-

lem importantes, eis derogalum esse non

censeatur, aut derogari non videalur, nisi

cerlis modo et forma in illis expressis

piene observatis; quibus omnibus, corum

lenores praescnlibus prò expressis haben-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum cflcclum et hac vico
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(lumlaxat, specialiter et expresse deroga-

mus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Eicipinnuir § 4. Ccterum , volenles providere, ne

fauFr?s'ec'cT pauperes ecclesiaslici ad' conlribulionem
''*""'

liuiusmodi gravenlur, te horlamur atten-

te, ac in virtute sanctae obedientiae libi

mandamiis, quatenus pauperes ecclesiasti-

cos, qui in redditibus annuis nihil aut

paruni , ctiam usque ad valorem decem

unciarum scuta viginti quinque monetae

illius regni conslituenlium inclusive ha-

bent, ad contributionem praedictam per

quoscumque, quavis auctoritale fungentes,

cogi aut compelli nullo modo permittas.

Eiaciio pcrec- § 5. Volumus autem, quod exaclio pecu-

pSlTcicn.' niarum huiusmodi ab ecclesiasticis per
*"'

personas ecclesiasticas a diete Philippe

rege seu prorege praedicto nominandas

et per te depulandas fieri debeat, invo-

cato etiam ad boc, si opus fuerii, auxilio

brachii secularis (quod si secus in aliquo

In conirave praemissorum lactum fuerit, qui conlra-
ntcnlos censu- . . .

,

rao. venerinl, in poenas et censuras incurrant,

perinde ac si praescnles litlerae non ema-

'nassenl); quodque eliam praesentium tran-

sumptis, etiam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriptis, et'personae in

dignilale ecclesiastica constilutae numilis,

eadcm prorsus fides in iudicio et extra

in omnibus et per omnia adhibeatur, quae

ipsis praesenlibus adiiiberelur, si forent

exbibilae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris , die xxv mail mdclv
,

pontilìcatus nostri anno i.

Dal. die 25 maii 1655, ponlif. anno I.

Donalivuni ordinarium regni Siciltae

anni mdclv ^ prò rege calholico.

Venerabili fralri archiepiscopo Panor-

mitano, Alexander Papa VII, eie. Exponi

1 Forsan legendum ob prò ad (n. t.).

2 Deest vox sigillo (r. t.).

3 Forsan legendum i656 (R. T.).
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nobis nuper fecit, eie. (Vide residuum

ul supra). Datum Romae, apud S. Ma-

riam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die

XXI iunii MDCLV, pontificalus nostri anno i.

Donalivum ordinarium regni Siciltae

anni mdcliv' prò rege calholico.

Venerabili fratri archiepiscopo Panor-

milano, Alexander Papa VII, etc. Exponi

nobis nuper fecit, etc, (ut supra) sub

datum Romae, apud S. Mariani Maiorem,

sub annulo Piscatoris , die xxvii iulii

MDCLV, anno i°-.

Donalivum ordinarium regni Siciltae

anni mdclviii prò rege calholico, cum

absolulione.

Venerabili fratri archiepiscopo Montis

Regalis, Alexander Papa VII, etc. Exponi

nobis nuper fecit , etc. (ut supra) , sub

datum die vi decembris mdclviii, anno iv.

Donalivum ordinarium regni Siciliae

prò rege calholico , cum condilione ,

quod duae perpeluae pensiones annuae,

una duo millium ducentortim super Ca-

Ihaniensi, et altera millium oclingen-

lorum sculorum monelae Siciliae super

Mazariensi mensis cpiscopalibus, ad fa-

vorem operis pii in basilica S. Mariae

Maioris de Urbe a dicto rege fundali

reservalae, excipianlur ab onere hu-

iusmodi donativi.

Venerabili fratri archiepiscopo Panor-

milano, Alexander Papa VII. Exponi no-

bis , etc, sub datum die iv septembris

mdclxii, anno viii.

Donalivum ordinarium regni Siciliae

prò rege calholico.

Venerabili fratri archiepiscopo Panor- •

mitano, Alexander Papa VII. Exponi, etc,

sub datum die viii aprilis mdclxv, anno x.

1 Videtur legendum 1656 \el /657 (B. T.).

'2 Ni legendum 16ò6, an. li (r. t.).
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V.

Confìrmatio decreti congregationis epi-

scoporum et regularium, quo declaratiir

concionatoribus et coìifessariis regum

Ordinis fratrum Minorum sancii Fran-

cisci de Observantià provinciae Aqui-

taniae anliqnioris nullwn ius fuisse

quaesitum per Breve Urbani Vili,

quo abrogata fuerunl privilegia per-

sonalia fratribus dicti Ordinis con-

cessa, exceplis imperatoris et regum

confessariìs et concionatoribus , sed

tantum ea privilegia praeservata, quae,

vigore constitutioHum Ordinis, vel in-

dultorum apostolicorum,autcardinalis

protectoris, eis aniea competerent '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

KipoiiUo. § i. Exponi nobis nuper fecit dilectus

filius minister provincialis provinciae Aqui-

laniaeanliquioris Ordinis fralrum Minorum

sancii Francisci de Observanlià nuncupa-

torum, quod, cum alias a felicis recor-

dalionis Urbano Papa Vili praedecessore

nostro per suas in simili forma Brevis

die XXIII iulii MDCxxxix expedilas lilleras

omnia privilegia personalia qnibusvis fra-

Iribus Ordinis praedicli , exceplis impe-

raloris ac regum confessariis el concio-

naloribus , tam a Romanis Ponlificibus

quam a sanclae Romanae Ecclesiae car-

dinale eiusdem Ordinis apud Scdem Apo-

slolicam proleclore concessa , abrogala

fuissent , orla poslmodum conlenlione
,

an virlule lalis exceplionis compelerel

praediclis imperaloris el regum confes-

sariis el concionaloribus ius ingrediendi

defmilorium, in eoque suffragandi, capi-

lulum generale dicli Ordinis Romae de

anno mdcli celebralum, ad quod res fue-

rat delala, decrevil el slaluit praediclos

confessarios el praedicalores palres pro-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

vinciae quoad tilulum palernilalis et prae-

cedenliam dumlaxal sine iure suffragandi

existere si aclu exercerenl talia munera,

non vero si nomine lerris'. El quia, hoc

non obslanle, nonnulli fralres provinciae

praedictae in congregatione babilà Tolo-

sae anno proxime elapso, sub praelexlu

quod essent concionalores seu confessa-

rli carissimi in Clirislo filli nostri Lu-

dovici Francorum regls cbrislianlssiml ,

definllorium Ingredi In eoque suffraglum

ferrepraetenderint, habllo per exponenlem

eà super re ad venerabiles fralres noslros

sanclae Romanae Ecclesiae cardlnales ne-

goclis episcoporum el regularium prae-

posilos recursu, emanavll ab lisdem car-

dinalibus decrelum lenoris sequenlis
,

vldelicet : « Sacra congregatio emlnen- DecMium.

llssimorum sanclae Romanae Ecclesiae

cardinallum, negoclis et consullalionibus

episcoporum et regularium praeposita
,

censull concionatoribus ac confessaris re-

gum huiusmodi nuUum ius fuisse quaesi-

tum per praenarraUim Breve felicis re-

cordallonls Urbani Vili , sed tantum ea

privilegia praeservata
,
quae , vel vigore

conslilullonum Ordinis , vel indultorum

apostolicorum, aut cardinalis protectoris,

eisdem anlea competerent ^.

Romae, xxx aprilis mdclv.

M. cardinalis Ginettus.

H. archieplscopus Pelracensls, secr.

S 2. Cum autcm ea firmlora sint, qui- coniìrmari a

bus aposlolicac auctorilalis robur accedil, im» iieuiur.

idclrco nobis Idem minister provincialis

humiliter supplicari fedi , ut decrelum

praeinserluin confirmare de benlgnllale

apostolica dignaremur.

S 3. Nos igitur, dictum iiiinlslrum prò- Am'"" i"""-

vmcialem specialibus favoribus et graliis

prosequi volentes, et a quibusvis cxcom-

munlcallonis , suspensionis et Inlerdicti
,

1 Legendum tenus prò terris (r. t.).
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aliisque ccclcsiaslicis senlcnliis, censuris

et pocnis, a iure vcl ab liominc, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modoiibct innodatus existit, ad effoclum

praesenlium dumlaxal consequcndum, ha-

rum serie absolvenles et absolutum fore

ccnsenles, buiusrnodi supplicalionibus in-

clinali, pracinserlum cardinalium praedi-

cloruni decrcluin, apostolica auctoritate,

tenore praesenlium, conOrmamus et ap-

probamus, illique inviolabilis aposlolicae

lirniilalis vim et robur adiicimus.

Et oi.erviri § 4. Dccemcntes praesentes litleras fir-

inas, validas et efllcaces exislere et fore,

ac ab illis, ad quos special et prò tem-

pore spectabit, inviolabiliter observari,

sicque in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos, eliam cau-

sarum palalii apostolici auditores, iudicari

et delìniri deberc , ac irrilum et inane
,

si secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conti-

geril allenlari.

D<Tf,g,i;iu § 5. Non obstantibus constitulionibus

et ordinalionibus aposlolicis, ceterisque

conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxix maii

MDCLv, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 29 raaii 1655, ponlif. anno i.

VI.

lìevocalio Drevis Urbani Vili
,
quo ca-

vetur , ul baccalaurei jn'ovinciarum

Ilaliae Onlinis (ralrum B. Mariae de

Monte Carmelo Romani magislerii in

sacra Ihcologià sttscipicndi causa ve-

nire ac inibi in pracsenlià cardinalis

prolccloris et prioris generalis dicli Or-

dinis examinari debeant, necnon rcsti-

hitio priori generali eiitsdem Ordinis

facultaiis promovendi diclos baccalau-

reos ad magiskrium in iisdem stata

ROMANUM An. C. 1P55

et tcrminis in quibus illa ex consti-

tulionibus Ordinis ei competebat an-

lequam emanurel Breve praedictum\

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex, gregis dominici sibi Eior-iium.

divinitus comniissi utilitatibus iugiler in-

vigilans, nonnulla a praedecessoribus suis

secundum temporum conditionem con-

sulto facta , si postmodum experienlià

rerum magistrà inutilia potius et damnosa

esse comperiuntur, interdum revocai, pro-

ul, rerum, personarum et locorum quali-

tale mature perpensà, conspicit in Domino

salubriter expedire.

§ i. Sane prò parte dilecli filli Marii m.iì»»

Venturini, Ordinis fratrum S. Mariae de

Monte Carmelo prioris generalis nobis

nuper exposilum l'uil, quod alias quon-

dam Tlieodorus Stratius, eiusdem Ordinis

lune prior generalis, a felicis recordatio-

nis Urbano Papa Vili praedecessore no-

stro ordinari obtinuit, ut, quicumque fra-

tres provinciarum Ilaliae dicti Ordinis in

sacra ihcologià baccalaurei ad magjslerii

in eàdem sacra Ihcologià gradum adspi-

rarent, illum suscipere nequaquam pos-

sent nisi Romae in praesenlià existentiuni

prò tempore cardinalis apud Sedem Apo-

stolicam prolccloris et prioris generalis

Ordinis huiusmodi examinati fuissent, et

alias prout in eiusdem Urbani praedeces-

soris litteris desuper in simili forma Bre-

vis expcditis plenius continetur.

S 2. Cum aulem, sicut eadem exposì-
,

Enarraniur
" ' ' incoinmoda hu-

tio subiungcbal, ex pUuium annorum ex- ìusurduianooi».

pcrientià conslet ordinationem huiusmodi,

ob ingcntium expensarum et incommo-

dorum onera, quae eosdem baccalaureos

in itincribus praemissorum causa ad Ur-

bem accedcndi indeque ad eorum con-

ventus redeundi ergo peragendis, mora-

\ Kx Uegest. in Secret, Brev.
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qiie in eàdern Urbe Irahendà, subire neces-

se est, aliasque ob causas, eidem Ordini

summopere dispendiosara et noxiarn exis-

lere: idcirco idem Marius prior generalis

nobishumililer supplicari fecit, ut in prae-

missis opportune providere de benigni-

late apostoHcà dignaremur.

§ 4. Nos igitur, fratrum provinciarum

iiuiiismodi commodilali consuiere eum-

demque Mariuni priorem generalem spe-

cialibus favoribus et gratiis prosequi vo-

lenles, et a quibiisvis excommimicationis,

suspensionis et inlerdicti , aliisque eccle-

siaslicis senteniiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causfi latis, si quibus quomodolibet in-

nodalus exislit, ad efTectum praesentium

dumlaxat consequondum, iiarum serie ab-

solventes et absoUilum fere censenles
,

buiusmodi sup])iicationibus incHnati, ordi-

iiationem praedicti Urbani praedecessoris,

ut fralres baccaiaurei provinciarum Ila-

liae Ordinis praedicti Romani gradus ma-

{;isterii in sacra Ibeologià suscipiendi cau-

sa venire ac inibi in praesentià cardinabs

protectoris et prioria generalis Ordinis

buiusmodi prò tempore exislentium exa-

minari dcbeant, ac confectas desuper Ur-

bani praedecessoris iittcras praefalas, apo-

slobcà aucloritatc, tenore praesentium, ex

nunc in perpetuum revocamus, cassamus,

irritamus et annullamus; ac eidem Mario

nunc et prò tempore exislenti dicti Or-

dinis priori generab facultatem promo-

vendi ad magisterii in sacra theologià

gradum fralres baccalaureos provincia-

lum praefatarum in iisdem omnino slatu

et terminis in quibus ilia priori generali

ciusdem Ordinis iuxta iliius constitulionum

a Sede Apostolica approbalai'um disposi-

tionem, anlequam litterae Urbani praede-

cessoris, ut praemittitur revocalae, ema-

narent, quomodolibet comp(;tebat, et non

aliter, auctorilatc et tenore praedictis re-

stituimus.

§ 5. Decernentes praesentes lilleras fir-

mas, validas et efficaces existere et fore,

ac dicto Mario eiusque successoribus dicli

Ordinis prioribus generalibus et fratribus

provinciarum buiusmodi pienissime suf-

fragari, et ab ilMs et aliis quibuscumque,

ad quos speclat et prò tempore spectabit,

cuiusvis status ci condilionis fuerint, etiam-

si cardinalatus fulgcanl dignitate, inviolabi-

liter et inconcusse perpetuo observari
,

sicque in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos, eliam cau-

sarum palatii apostolici auditores, et san-

ctae Romanae Ecclesiae cardinales, eliam

de latere legatos, iudicari et deflniri de-

bere, ac irrilum et inane, si secus super

bis a quoquam, quavis aucloritale, scien-

ter vel ignoranler, contigerit allenlari.

§ 6. Non obstanlibus praedictis Urbani

praedecessoris lilleris, aliisque conslitu-

lionibus et ordinationibus aposlolicis, nec-

non, qualenus opus sit, dicti Ordini?, eius-

que provinciarum, etiam iuramento, con-

firmatione apostolica, vel quavis firmitate

ali;\ roboratis, slatutis et consueludinibus,

privilegiis quoque, indultis et litteris apo-

slolicis, in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, approbatis, confir-

malis et innovatis
;

quibus omnibus et

singulis, illorum tenores praescnlibus prò

piene ci sufficienter expressis ac de verbo

ad verbum inserlis babenles, illis alias in

suo robore permansuris , ad praemisso-

rum effectum bac vice specialiler et ex-

presse derogamus; celerisque contrariis

quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die iii iunii

MDCLV, ponlitlcatus nostri anno i.

Dal. die 3 iunii 1655, pontif. anno i.

An. G. 1655

Praownles
ralidas declj-
ral.

Coiitrariit ile-

VII.

Absolvil archiepiscoptim Cacsaraugusht-

nuìH a censuris iiicnrsis, eo quia obli-
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gavit personas ecclesiasticas ad solii-

tionem gabcllarinn anteobtenhun benc-

placilum apostolicum; illique mandai,

ul commnnilalcm el ìiomines diciac

civitalis illorumque officiales et mi-

nislros absolvat a censra-is et poenis

incursis ralione exaclionis diclarum

gabellarum ab ecclesiasticis ipsius ci-

vilaiis et dislriclus*.

Venerabili fratri

archiepiscopo Caesaraugnstano,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

fiabeiiA» impr>. § i. Nupcr luo el (lilectoruiTi filioriim

nilcopo'ab'qnc commiinilatis et hominum civitalis Cae-

pS"ioiK«'° s*. saraugustanae nomine nobis exposilum
**"

fuit, qiiod (cum, durante peste quae eam-

dem civilalem eiusque districtiim ab anno

MDCXLVii usque ad annum mdcliu afilixit,

praeterilorum el lune vigenlium in illis

partibus beilorum, indeque exortà' penu-

riae ralione, civitas praedicla eo inopiae'

redacta forel, ut ei non suppeteret unde

necessariis prò amovendo conlagio huius-

modi provisionibus seu aeris alieni ea-

propler conlracti dissolutioni consulere-

lur, ipsique communilas et homines quas-

dam gabelias super rebus comestibibbus

in eam causam impendendas in dieta ci-

vitate eiusque districtu imponere inten-

derent) a te pelierunt, ut, allento quod

laicorum facullales ad praemissa non suf-

ficerent, personas ecclesiasticas eorum-

dem civitalis et districtus in solulione

gabellarum huiusmodi una cum laicis

concurrere permitteres. Cumque tu, co-

gnita praemissorum verilate, easdem ec-

clesiasticas personas una cum laicis prae-

diclis in solulione earumdem gabellarum

concurrere posse censuisses, el,inilo a per-

sonis per le ac per communitatem et

1 Ex T^pgpRl. in Serrpt. Brevium.

2 Potius legerem exortae (n. t.).

3 Male edit. Main. le^'it inopia (n. t.).
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homines praedictos respeclive depulatis

expensaruin ex causa eiusdem conlagii

factarum calculo, illas ad summam cen-

lum el quinquaginta sex millium ac oclin-

gcnlarum el quatuordecim librarum mo-

nelae illarum parlium circiler, quae loti-

dem scula monelae ronianae conslituunt,

in lolum ascendere compertum fuisset;

prò sunimae' huiusmodi collectione duac

gabellae super farina et carne vendendis

et' emendisin civitale et di.^triclu praediclis

imposilae fuerunl, luque et personas ec-

clesiasticas ad solvendum una cum laicis

gabelias huiusmodi sine nostro et Sedis

Apostolicae beneplacito obligasti , el de

laclo gabellae praedictae etiam ab eccle-

siasticis exactae' fuerunl.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio peiiHo.

subiungebal, tu ac communilas et homi-

nes praedicli, ut in solulione gabellarum

huiusmodi etiam personae ecclesiaslicae

licite concurrere possint, a nobis permitli,

slaluique veslro in praemissis opportune

provideri summopere desideretis : nos, te

ac dictos communitatem el homines spe-

cialibus favoribus et gratiis prosequi vo-

lenles, teque el eorumdem communitatis

ac hominum singulares personas a qui-

busvis excommunicationis , suspensionis

et inlerdicli, aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodatae exi-

stunl, ad efleclum praesenlium dumlaxat

conseqùendum , harum serie absolvenles

et absolulas fore censentes , supplicatio-

nibus lui necnon communitatis et homi-

num praedictorum nomine nobis super

hoc humililer porrectis inclinati, de ve-

nerabilium fralrum nostrorum S. R. E.

cardinalium immunitali ecclesiaslicae el

conlroversiis iurisdictionalibus praeposi-

1 Male edit. Main. legil summa (R. T.).

2 Coniuncl. ci nos addimus (b. t.).

3 Male edit. Main. legit exacta (n, t.).
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Foniifexiudì. torum consilio, non licuisse libi ante ob-
cal non licuisse , , i i* .

de praeieriio. tentum beneplacitum praediclum cogere

personas ecclesiasticas conlribuere seu

concurrere in solutione gabellarum hu-

iusmodi, et multo minus illas exigere
,

apostolica auctoritate , tenore praesen-

lium,decernimus et declaramus. Et nihilo-
Aonoit do fa- • ,. . j

(oro. minus, attento quod causa, propter quam

gabellae praedictae imposilae fuerunt
,

etiam proprium commodum ecclesiasti-

corum concernit , fraternilati tuae per

easdem praesentes committimus et man-

damus, ut, constilo libi de narratis, et

dummodo ad id cleri eoruradem civitatis

et distiictus in primis et ante omnia ac-

cedat assensus
,
personas ecclesiasticas

,

lam seculares quam cuiusvis ordinis re-

gulares ulriusque sexus, civitatis et distri-

ctus huiusmodi, ad solulionem praedicta-

rum gabellarum super farina et carne,

ut praefertur, imposilarum, donec et quo-

usque tanta exinde quanlitas pecuniarum

conilata fuerit
,
quae dissolutioni dictae

summae centum et quinquaginla sex mil-

lium ac oclingentarum' et quatuordecim

librarum sufficiat, et non ultra, eà lege,

ut, quidquid ex gabellis huiusmodi perci-

pielur, in solulionem summae huiusmodi

et non in alios usus omnino impendatur,

teneri et obligatos esse et fore, auctori-

tate nostra apostolica decernas. Praeterea

chi^pìsclipinfct le a quibusvis sentenliis, censuris et poe-

n'emqie"' cZ- "'s ccclesiasticis, quas proplcr consensum

"cTmi^incursis"! » tc impositioul et exactioni gabellarum

praediclarum quoad personas ecclesiasti-

cas huiusmodi absque Sedis Apostolicae

licentià praestilum, seu ex co quod per-

sonas ecclesiasticas praedictas ad solu-

tionem earumdem gabellarum coegeris,

quoquomodo incurrisli, auclorilate et te-

nore praedictis absolvimus et totaliter li-

beramus. Ac tibi earumdem praesentium

serie itidem committimus et mandamus,

1 Edit. Maio, legil oclingentorum (R. T.).

ut communitatem et homines pracdiclos,

eorumque officiales et minislros, et eoruni

singulos, si hoc a le humiliter petierint,

a quibusvis excommunicalionis , aliisque

ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis

per eos et eorum quemlibet, ex eo quod

praedictas gabellas, super farina et carne,

ut. praefertur, imposilas, etiam ab eccle-

siis et ecclesiasticis personis civitatis et

districtus huiusmodi, antequam nostra et

Sedis Apostolicae licenlia desuper acce-

deret, exegerunt, seu exigi fecerunt, re-

spective incursis, impositil ipsis et eorum

singulis arbitrio tuo poenitentià salutari,

et dummodo omne id quod haclenus ex

eisdem gabellis exactum fuit in diminu-

tionem summae centumquinquagintasex

millium, octingentarum' et quatuordecim

librarum huiusmodi integre cedat, eàdem

auctoritate nostra absolvas et totaliter li-

beres, dictasque poenas eis et eorum cui-

libet gratiose remittas et condones.

S 3. Decernentes praesentes litteras fir- i

mas, validas et cfiìcaces existere et fore, nui.

sicque in praemissis per quoscnuique iu-

dices ordinarios et delegalos, etiam cau-

sarum palati! apostolici auditores, iudicari

et definiri debere, ac irritum et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, contigerii

attentar].

§ 4. Volumus aulem, ut, statim atque ^J'"

praedicta summa conilata fuerit, personae

ecclesiasticae illieo ab ulteriori solutione

gabellarum huiusmodi cessent et absline-

ant , nec ab illis eo nomine quidquam

amplius exigi possit, sub poenis a sacris

canonibus et constitutionibus apostolicis

in contrafacientes inllictis eo ipso absque

alia declaratione incurrcndis; quodque tu

poenitentiam, quam tibi sacerdos idoneus

propter praemissa imposuerit, omnino ad-

impiere tenearis, alioquin praesentes libi

1 Edit. Main. legit odingenlorum (r. t.).
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qiioad absolulionem luiiu?modi in foro

conscienliae nuUatenus suffragenlur.

§ 5. Non obslanlihus aposlolicis, ac in

iiniversaiibiis provincialibiisquc et syno-

dalibus concibis cdilis, generalibus vel

specialibus, conslilulionibus et ordinalio-

nibus, necnon maioris et aliarum qiia-

riimvis ecclesiarum , ac monasteriorum
,

illorumqne ordiniim, necnon aborum lo-

cornm pionirn civilatis et districlus liu-

iusmodi, eliam iuramcnto, conlimialione

apostobcA , vel quavis bmiilale alia ro-

boratis, slaliitis et consueludinibiis, pri-

vilegiis qvioque, indullis et litleris aposto-

licis in contiariuin praemissorum quomo-

dolibet concessi?, conlìrmatis et innovatis;

quibus omnibus et singulis, illorum teno-

res praesenlibus prò piene et suHìcienter

cxpressis et de verbo ad verbum inser-

lis habenles , illis alias in suo robore

permansuris , ad praemissorum effectum

specialiter et expresse derogamus; cete-

risque contrariis quibuscunique.

Datum Romae, apiid S. Mariani Maio-

reni, sub annulo Piscatoris, die iv iunii

MDCLV, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 4 iunii 1655, pontlf. anno i.

Vili.

Con/irmalio dismemhralionum a prio-

ratu S. jEgidii linguae Provinciae

hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani

el novanini commendarum ereclionum\

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Decet Romanum Ponlifìcem, aequi bo-

nique suprenium assertorem, illa, quae

jiersonaruin ecclesiaslicarum, praeserlira

(juas rcligionis zelus praeclaraque fortitu-

dinis, prò luendà conlra infideles Christia-

na religione pericula cuncta aspernenles,

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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aliarumque virlutum merita exornanl
,

comnioditati consulendi ac honorum ad

regulares militias spectantium statura pi'o-

spere disponendi ergo provide facta esse

cognoscit, aposlolicae confirmalionis prac-

sidio communire.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fé- Evposìiio.

cerunt dilecti fdii procuratores linguae

Provinciae bospilalis S. Ioannis Hieroso-

lymitani, quod alias dilecti pariter iilii

fratres linguae praediclae a prioratu

S. /Egidii eiusdem linguae diversa bona

reddilus annui novem millium librarum

monelae illarum partium dismembravc-

runt, ac ex iis duas praeceptorias seu

commendas, singulas reddilus annui qua-

tuor millium et quingentarum librarum

huiusmodi
,
prò fralribus dictae linguae

erexerunt, necnon duo membra de Lugan

et de Planlet respective nuncupala ab eo-

rum capitibus separarunl, ac ex illis si-

mul unilis unam praeceptoriam seu com-

mendam eiusdem linguae pariter instituc-

runt, diversaque alia membra a praecepto-

riis seu commendis, a quibus pendebanl,

eliam separarunl , et aliis praeceploriis

seu commendis incorporarunt, et nonnul-

las eliam praeceptorias seu commendas

linguae huiusmodi inter se univerunt
;

quae omnia dilecti eliam filli , Ioannes

Paulus Lascaris Castellar magnus magis-

ter, et convcntus dicti hospitalis, subinde

approbarunl; et alias, prout uberius con-

tinelur in deliberatione eiusdem linguae

ac decreto dictorum Ioannis Pauli magni

magislri et convenlus desuper respective

emanalis, tenoris qui sequitur, videlicet :

« Fraler Ioannes Paulus Lascaris Ca-

stellar, Dei gratià sacrae domus hospitalis

sancii Ioannis Hierosolymitani et militaris

ordinis S. Sepulchri Dominici magister

humilis
,
pauperum lesu Christi custos,

universis et singulis praesentes nostras

litleras visuris, lecluris et audiluris sa-

lutem. JNolu[ii facimus et in verbo veri-
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tatis attestamur, qualiter ìnfrascripta bulla
[

« L'an mil sixcens cinquante quatre, et

extracta * fuere' ex libro bullarum in can- le venlun jour du mois de may, par cange

cellarià nostra conservalo, in quo similes et licence de S. E. frère Jean Paul de

nolari et regislrari solent; quani quidem
; Lascaris Castellar, digne grand maistre

in hanc publicam formam extrahi et re-
j
de TOrdre de S. lean de Hierusalem et

digi iussimus, ut ubique, tam in iudicio
,

du S. Sepulchre di N. S. S., est tenue la

quam extra , eidem piena et indubitata
|

venerable langue de Provence, président

fides adhibeatur, cuius tenor est qui se- : en ici le 111.me M. le grand commandeur

quitur, videlicet :

Fraler Ioannes Paulus Lascaris Ca-

frère Denis de Palastron Laillière com-

mendeur de S. Luce et de la cavallerie,

stellar , Dei gralià sacrae domus ho-
i le quel par une bonté et génerosilé sans

spitalis sancii Ioannis Hierosolymitani et i exemple, et de son propre mouvement, y
raililaris Ordinis S. Sepulchri ^Domini-

! ayantneusans' passer,qu'il tient l'auberge

ci magisler humilis, pauperumque lesu avec despence, que chacun scait, presse'

Christi cuslos, et nos convenlus domus de compassion de voir qu'il y a des

eiusdem, universis et singulis praesenles ! commendeurs dans la mesme langue, qui

nostras litteras visuris, lecturis et audi-
[

à cinquante six ans d' antienneté ne sont

turis , salutem in Domino et prosperos pas admeilleuris, et que les clievaliers vont

ad vota successus. .€]quum, alque ralioni à quarantecinque ans d'anlienneté, pour

consonum est, ut ea, quae per religiosos

fratres nostros prò eorum decore, utili-

prendre le plus souvent une cbeltive com-